
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2024-061

PUBLIÉ LE  7 MARS 2024



Sommaire

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Section

centrale du  travail

64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié (10 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  /

64-2024-03-06-00003 - Modificatif n°1 à la décision 64-2022-06-03-00005 de

subdélégation de signature administrative au sein de la direction

départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques. (2

pages) Page 15

64-2024-03-06-00004 - Modificatif n°5 à la décision 64-2023-07-18-00001 de

subdélégation de signature administrative au sein de la direction

départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques. (2

pages) Page 18

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- Service Eau

64-2024-03-01-00006 - Arrêté de prescriptions spécifiques à déclaration

concernant les traux de désengravement dans le gave d'Aspe, à l'aval du

canal de fuite de la centrale hydroélectrique de Sainte-Claire (6 pages) Page 21

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  / Direction

des Services Départementaux de l'Education Nationale - Secrétariat de

Direction

64-2024-03-04-00001 - Arrêté portant délégation de signature M.

ETCHERRIA, chef du SDJES (2 pages) Page 28

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  /

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique - Mission Maîitrises

d'Ouvrages

64-2024-03-07-00003 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur

François Duquesne, en matière de gestion et de police de la conservation

du domaine public routier, de police de la circulation routière, et en

matière de contentieux et de représentation devant les juridictions (4

pages) Page 31

64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024 relatif aux

travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800

Commune d�Herrère Commune d�Escout (12 pages) Page 36

2



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques /

64-2024-03-01-00004 - 20240301- AP portant fin d'interdiction de

circulation sur la RN 134 entre Peyranère et la station de ski du Somport (2

pages) Page 49

64-2024-03-02-00002 - 20240302- AP portant interdiction de circulation sur

la RN 134 entre Pyeranère et la station de ski du Somport (4 pages) Page 52

64-2024-03-06-00005 - AP portant fin d'interdiction de circulation sur la RN

134 entre Peyranère et la station de ski du Somport (2 pages) Page 57

64-2024-03-02-00001 - Bordereau d'envoi - PREF 64 (2 pages) Page 60

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2024-03-06-00001 - Appel à la générosité publique 2024 - Fonds 

dotation Etre Occident Orient (2 pages) Page 63

64-2024-02-28-00033 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de LACQ (1 page) Page 66

64-2024-03-05-00011 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant

la répartition des électeurs en bureaux de vote pour les élections

politiques
(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024) - Commune

de MORLAÀS (1 page) Page 68

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction des sécurités

64-2024-03-01-00001 - Arrêté portant interdiction temporaire du  transport

et de la consommation d�alcool dans certains trains et gares ferroviaires, à

l�occasion de la foire au jambon de Bayonne 2024 (2 pages) Page 70

64-2024-03-06-00002 - rrêté portant Autorisation de fermeture tardive

d�un débit de boissons CASINO PAU (1 page) Page 73

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie /

64-2024-03-07-00002 - arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de Berrogain-Laruns (1 page) Page 75

64-2024-03-07-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de Lichos (1 page) Page 77

Sous-Préfecture de Bayonne /

64-2024-03-01-00005 - Arrêté préfectoral portant composition de la

commission de contrôle des listes électorales de la commune de Gabat (1

page) Page 79

3



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2024-03-05-00009

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des

conseillers du salarié

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié 4



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié 5



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié 6



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié 7



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié 8



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié 9



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié 10



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié 11



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié 12



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié 13



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-05-00009 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°64-2024-02-19-000005 fixant la liste des conseillers du salarié 14



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-03-06-00003

Modificatif n°1 à la décision 64-2022-06-03-00005

de subdélégation de signature administrative au

sein de la direction départementale des

territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques.

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-06-00003 - Modificatif n°1 à la décision

64-2022-06-03-00005 de subdélégation de signature administrative au sein de la direction départementale des territoires et de la mer

des Pyrénées-Atlantiques.

15



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-06-00003 - Modificatif n°1 à la décision

64-2022-06-03-00005 de subdélégation de signature administrative au sein de la direction départementale des territoires et de la mer

des Pyrénées-Atlantiques.

16



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-06-00003 - Modificatif n°1 à la décision

64-2022-06-03-00005 de subdélégation de signature administrative au sein de la direction départementale des territoires et de la mer

des Pyrénées-Atlantiques.

17



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-03-06-00004

Modificatif n°5 à la décision 64-2023-07-18-00001

de subdélégation de signature administrative au

sein de la direction départementale des

territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques.

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-06-00004 - Modificatif n°5 à la décision

64-2023-07-18-00001 de subdélégation de signature administrative au sein de la direction départementale des territoires et de la mer

des Pyrénées-Atlantiques.

18



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-06-00004 - Modificatif n°5 à la décision

64-2023-07-18-00001 de subdélégation de signature administrative au sein de la direction départementale des territoires et de la mer

des Pyrénées-Atlantiques.

19



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-06-00004 - Modificatif n°5 à la décision

64-2023-07-18-00001 de subdélégation de signature administrative au sein de la direction départementale des territoires et de la mer

des Pyrénées-Atlantiques.

20



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-03-01-00006

Arrêté de prescriptions spécifiques à déclaration

concernant les traux de désengravement dans le

gave d'Aspe, à l'aval du canal de fuite de la

centrale hydroélectrique de Sainte-Claire

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-01-00006 - Arrêté de prescriptions

spécifiques à déclaration concernant les traux de désengravement dans le gave d'Aspe, à l'aval du canal de fuite de la centrale

hydroélectrique de Sainte-Claire

21



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-01-00006 - Arrêté de prescriptions

spécifiques à déclaration concernant les traux de désengravement dans le gave d'Aspe, à l'aval du canal de fuite de la centrale

hydroélectrique de Sainte-Claire

22



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-01-00006 - Arrêté de prescriptions

spécifiques à déclaration concernant les traux de désengravement dans le gave d'Aspe, à l'aval du canal de fuite de la centrale

hydroélectrique de Sainte-Claire

23



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-01-00006 - Arrêté de prescriptions

spécifiques à déclaration concernant les traux de désengravement dans le gave d'Aspe, à l'aval du canal de fuite de la centrale

hydroélectrique de Sainte-Claire

24



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-01-00006 - Arrêté de prescriptions

spécifiques à déclaration concernant les traux de désengravement dans le gave d'Aspe, à l'aval du canal de fuite de la centrale

hydroélectrique de Sainte-Claire

25



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-01-00006 - Arrêté de prescriptions

spécifiques à déclaration concernant les traux de désengravement dans le gave d'Aspe, à l'aval du canal de fuite de la centrale

hydroélectrique de Sainte-Claire

26



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-01-00006 - Arrêté de prescriptions

spécifiques à déclaration concernant les traux de désengravement dans le gave d'Aspe, à l'aval du canal de fuite de la centrale

hydroélectrique de Sainte-Claire

27



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale 

64-2024-03-04-00001

Arrêté portant délégation de signature M.

ETCHERRIA, chef du SDJES

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2024-03-04-00001 - Arrêté portant délégation de signature M.

ETCHERRIA, chef du SDJES 28



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2024-03-04-00001 - Arrêté portant délégation de signature M.

ETCHERRIA, chef du SDJES 29



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2024-03-04-00001 - Arrêté portant délégation de signature M.

ETCHERRIA, chef du SDJES 30



Direction Interdépartementale des Routes

Atlantique de Bordeaux 

64-2024-03-07-00003

Arrêté de subdélégation de signature par

monsieur François Duquesne, en matière de

gestion et de police de la conservation du

domaine public routier, de police de la

circulation routière, et en matière de

contentieux et de représentation devant les

juridictions

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-07-00003 - Arrêté de subdélégation de signature par

monsieur François Duquesne, en matière de gestion et de police de la conservation du domaine public routier, de police de la

circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions

31



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-07-00003 - Arrêté de subdélégation de signature par

monsieur François Duquesne, en matière de gestion et de police de la conservation du domaine public routier, de police de la

circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions

32



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-07-00003 - Arrêté de subdélégation de signature par

monsieur François Duquesne, en matière de gestion et de police de la conservation du domaine public routier, de police de la

circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions

33



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-07-00003 - Arrêté de subdélégation de signature par

monsieur François Duquesne, en matière de gestion et de police de la conservation du domaine public routier, de police de la

circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions

34



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-07-00003 - Arrêté de subdélégation de signature par

monsieur François Duquesne, en matière de gestion et de police de la conservation du domaine public routier, de police de la

circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions

35



Direction Interdépartementale des Routes

Atlantique de Bordeaux 

64-2024-03-01-00002

Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024 relatif aux

travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR

62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère

Commune d�Escout

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 36



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 37



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 38



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 39



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 40



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 41



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 42



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 43



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 44



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 45



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 46



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 47



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-03-01-00002 - Arrêté n° 2024-olo-005 du 1 mars 2024

relatif aux travaux d�élargissement de la RN 134 entre le PR 62+430 et le PR 63+800 Commune d�Herrère Commune d�Escout 48



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-01-00004

20240301- AP portant fin d'interdiction de

circulation sur la RN 134 entre Peyranère et la

station de ski du Somport

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-01-00004 - 20240301- AP portant fin d'interdiction de circulation sur la RN 134 entre

Peyranère et la station de ski du Somport 49



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-01-00004 - 20240301- AP portant fin d'interdiction de circulation sur la RN 134 entre

Peyranère et la station de ski du Somport 50



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-01-00004 - 20240301- AP portant fin d'interdiction de circulation sur la RN 134 entre

Peyranère et la station de ski du Somport 51



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-02-00002

20240302- AP portant interdiction de circulation

sur la RN 134 entre Pyeranère et la station de ski

du Somport

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-02-00002 - 20240302- AP portant interdiction de circulation sur la RN 134 entre

Pyeranère et la station de ski du Somport 52



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-02-00002 - 20240302- AP portant interdiction de circulation sur la RN 134 entre

Pyeranère et la station de ski du Somport 53



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-02-00002 - 20240302- AP portant interdiction de circulation sur la RN 134 entre

Pyeranère et la station de ski du Somport 54



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-02-00002 - 20240302- AP portant interdiction de circulation sur la RN 134 entre

Pyeranère et la station de ski du Somport 55



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-02-00002 - 20240302- AP portant interdiction de circulation sur la RN 134 entre

Pyeranère et la station de ski du Somport 56



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-06-00005

AP portant fin d'interdiction de circulation sur la

RN 134 entre Peyranère et la station de ski du

Somport

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-06-00005 - AP portant fin d'interdiction de circulation sur la RN 134 entre Peyranère

et la station de ski du Somport 57



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-06-00005 - AP portant fin d'interdiction de circulation sur la RN 134 entre Peyranère

et la station de ski du Somport 58



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-06-00005 - AP portant fin d'interdiction de circulation sur la RN 134 entre Peyranère

et la station de ski du Somport 59



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-02-00001

Bordereau d'envoi - PREF 64

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-02-00001 - Bordereau d'envoi - PREF 64 60



Direction départementale
des territoires et de la mer

Pilotage, affaires juridiques et sécurité routière

Arrêté préfectoral d’autorisation de mise en place du pré-balisage en prévision d’acti-
vation de la mesure MG4 référence A64/2 du PGTZ Sud-Ouest sur l’autoroute A64 « La

Pyrénéenne »

Le PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le Code de la défense,

VU le Code de la sécurité intérieure,

VU le Code de la route et notamment l’article R.411-18,

VU le décret n°2010-224 du 4 mars 2010 relatif aux pouvoirs du préfet de zone,

VU l’arrêté du Préfet de la Zone de Défense et Sécurité Sud-Ouest du 13 novembre 2023 instituant le
Plan de Gestion du Trafic Zonal Sud-Ouest,

VU la loi n° 82-213 du 02 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et
des régions,

VU l’Instruction ministérielle sur la signalisation routière (livre I-8e partie signalisation temporaire) ap-
prouvée par arrêté interministériel en date du 06 novembre 1992,

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-07-12-00007 du 12 juillet 2023 portant délégation de signature de M.
le Préfet des Pyrénées-Atlantiques à M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer,

VU la décision n° 64-2023-09-04-00002 du 4 septembre 2023 de subdélégation de signature hors fonc-
tion d’ordonnateur au sein de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer,

CONSIDÉRANT les difficultés de circulation prévisibles ou en cours liées à la neige ou au verglas dans
les départements des Hautes-Pyrénées et Pyrénées-Atlantiques à partir du 2/03/2024, 19h00, les pertur-
bations qui peuvent en découler et la nécessité d’assurer la sécurité de la circulation routière dans l’in-
térêt de l’ordre public,

CONSIDÉRANT les prévisions météorologiques prévues par météo France et dans l’éventualité du dé-
clenchement de la mesure MG4 du Plan de Gestion du Trafic Zonal Sud-Ouest par le Préfet de la zone
de défense Sud-Ouest,

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer,

Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-02-00001 - Bordereau d'envoi - PREF 64 61



ARRÊTE

Article 1 : La Société des Autoroutes du Sud de la France (ASF) est autorisée, à partir de 13h00 jusqu’à la
fin de l’épisode neigeux, à mettre en place la signalisation de pré-balisage dans l’attente de la décision
du déclenchement de la mesure MG4 référence A64/2 à Pau du Plan de Gestion du Trafic Zonal Sud-
Ouest de la zone de défense Sud-Ouest.

Article 2 : Durant la période de mise en place de la signalisation et jusqu’à la levée de la mesure MG4, la circu-
lation des véhicules est interdite sur la voie de gauche à l’approche du diffuseur n°10 Pau centre de l’autoroute
A64 dans le sens1 (Bayonne -Toulouse) de circulation.

Article 3 : Dans la zone de pré-balisage, la limitation de la vitesse dans la voie de droite (voie de gauche neutrali -
sée) sur l’autoroute A64 est portée à 70 km/h.

Article 4 : La signalisation temporaire sera mise en place et entretenue par la Société des Autoroutes du Sud de
la France.

Article 5 : Une information aux usagers sera mise en place à l’aide des panneaux à messages variables se trou-
vant avant les accès à l’autoroute et en section courante. L’information sera également diffusée par le biais de
la radio autoroutière (canal 107.7).

Article 6 : Les modalités de restrictions de circulation décrites dans cet arrêté ne s’appliquent pas aux véhicules
d’urgence, de secours ainsi qu’à ceux nécessaires aux interventions de dégagement et d’exploitation.

Article 7 : Copie du présent arrêté sera adressée à :

- Monsieur le sous-préfet de Bayonne,
- Monsieur le commandant de l’escadron départemental de sécurité routière de la gendarmerie des 

Pyrénées-Atlantiques,
- Monsieur le commandant du groupement de gendarmerie des Pyrénées-Atlantiques,
- Monsieur le responsable du SAMU,
- Monsieur le président du conseil départemental des Pyrénées-atlantiques,
- Monsieur le maire de la ville de Pau,
- Monsieur le directeur des services d’incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques,
- Monsieur le directeur régional d’exploitation de la Société Autoroutes du Sud de la France,

qui sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution ou de l’archivage du présent arrêté, lequel sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pau, le 02/03/2024

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
et par subdélégation
l’ Astreinte de Direction

Thomas Harmand

Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-02-00001 - Bordereau d'envoi - PREF 64 62



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-06-00001

Appel à la générosité publique 2024 - Fonds 

dotation Etre Occident Orient

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-06-00001 - Appel à la générosité publique 2024 - Fonds  dotation Etre Occident Orient 63



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-06-00001 - Appel à la générosité publique 2024 - Fonds  dotation Etre Occident Orient 64



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-06-00001 - Appel à la générosité publique 2024 - Fonds  dotation Etre Occident Orient 65



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-02-28-00033

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

LACQ

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-02-28-00033 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de LACQ 66



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-02-28-00033 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de LACQ 67



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-05-00011

Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023

fixant la répartition des électeurs en bureaux de

vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre

2024) - Commune de MORLAÀS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-05-00011 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024) - Commune de MORLAÀS

68



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-05-00011 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024) - Commune de MORLAÀS

69



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-01-00001

Arrêté portant interdiction temporaire du 

transport et de la consommation d�alcool dans

certains trains et gares ferroviaires, à l�occasion

de la foire au jambon de Bayonne 2024

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-01-00001 - Arrêté portant interdiction temporaire du  transport et de la

consommation d�alcool dans certains trains et gares ferroviaires, à l�occasion de la foire au jambon de Bayonne 2024 70



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-01-00001 - Arrêté portant interdiction temporaire du  transport et de la

consommation d�alcool dans certains trains et gares ferroviaires, à l�occasion de la foire au jambon de Bayonne 2024 71



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-01-00001 - Arrêté portant interdiction temporaire du  transport et de la

consommation d�alcool dans certains trains et gares ferroviaires, à l�occasion de la foire au jambon de Bayonne 2024 72



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-06-00002

rrêté portant Autorisation de fermeture tardive

d�un débit de boissons CASINO PAU

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-06-00002 - rrêté portant Autorisation de fermeture tardive d�un débit de boissons

CASINO PAU 73



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-06-00002 - rrêté portant Autorisation de fermeture tardive d�un débit de boissons

CASINO PAU 74



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2024-03-07-00002

arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

Berrogain-Laruns

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2024-03-07-00002 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Berrogain-Laruns 75



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2024-03-07-00002 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Berrogain-Laruns 76



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2024-03-07-00001

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

Lichos

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2024-03-07-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Lichos 77



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2024-03-07-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Lichos 78



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2024-03-01-00005

Arrêté préfectoral portant composition de la

commission de contrôle des listes électorales de

la commune de Gabat

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2024-03-01-00005 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Gabat 79



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2024-03-01-00005 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Gabat 80


